報道関係者各位

県有未利用地の売却について

山梨県では「県民一人ひとりが豊かさを実感できるやまなし」の実現に向け、自主財源の確保を図る

ため、未利用財産の積極的周知による処分・活用を推進していくこととしています。

今回、次の県有未利用地を一般競争入札により売却することとしましたのでお知らせします。

物件番号 物件名称（物件所在地） 地目 面積 参考価格（※）

１ 甲府市大和町２１６０－３ 宅地 2,046.94㎡ 25,000,000円

※ 参考価格とは、入札に参加するに当たり、価格の目安を立てることが難しいことから、参考として示すもの。

○入札案内書

 ・企業局総務課ホームページに掲載

（https://www.pref.yamanashi.jp/kigyosom/index.html）

・企業局総務課（県庁北別館５階）で配付

○日 程

・公    告  令和７年９月１８日（木）

 ・参加申込期間  令和７年９月１８日（木）～令和７年１０月２９日（水）

  （受付場所）  企業局総務課（県庁北別館５階）

 ・現地説明会  令和７年１０月８日（水）午前１０時

 ・入札日、場所  令和７年１１月５日（水）午後１時３０分

県庁北別館５階 企業局大会議室

○売却に当たっての条件

 ・売買契約締結の日から５年間の当該地での風俗営業等の禁止

 ・暴力団関連施設その他周辺住民に著しく不安を与える施設の設置を目的として当該地を使用す

ることの禁止

 ・その他入札案内書に定める事項

※ 企業局総務課ホームページ

（https://www.pref.yamanashi.jp/kigyosom/index.html）でも情報を公開しています。

Press Release

令和７年９月１８日

山梨県企業局総務課

課長 柏原 隆仁

電話 055-223-5382 (内線 5910)